
Wnioski na świadczenie wychowawcze

"500+" będą wydawane od dnia 
1 marca 2016.

Przyjmowanie wniosków na świadczenie

wychowawcze rozpoczyna się od dnia 
1 kwietnia 2016

Wnioski będą wydawane w Urzędzie
Miejskim w pok. 19 (Świadczenia
rodzinne) i w pok. 8 (naprzeciwko

Świadczeń rodzinnych). 



Burmistrz Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego 

ul. Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski  tel. (054) 2824855
e-mail: swiadczenia@aleksandrowkujawski.pl 

Informacja

Świadczenie  wychowawcze  przysługuje  na  pierwsze  dziecko
jeżeli dochód rodziny  w przeliczeniu na osobę  nie przekracza
kwoty 800,00 zł. 

Jeżeli  członkiem  rodziny  jest  dziecko  niepełnosprawne,

świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko przysługuje jeżeli

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty
1 200,00 zł.

Pierwsze  dziecko  oznacza  jedyne  lub  najstarsze  dziecko
w rodzinie w wieku do ukończenia 18. roku życia; w przypadku

dzieci urodzonych tego samego dnia, miesiąca i roku, będących

najstarszymi dziećmi w rodzinie w wieku do ukończenia 18. roku

życia  (czyli  w  przypadku  wieloraczków)  pierwsze  dziecko

oznacza jedno z tych dzieci wskazane przez osobę ubiegającą
się.

Niepełnosprawne  dziecko  oznacza  dziecko  legitymujące  się

orzeczeniem  o  niepełnosprawności  albo  orzeczeniem  o
umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

Informacje w sprawie świadczenia „500+“ udzielane są w pok. 19 w
Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim tel.  542826817 lub
542826818.
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Prawo do świadczenia wychowawczego 500+ będzie ustalone na okres
od 1 kwietnia 2016 do 30 września 2017.

W przypadku ustalania prawa do świadczenia na pierwsze dziecko na

wyżej wymieniony okres będą brane pod uwagę dochody za rok 2014 (z
uwzględnieniem przepisów o dochodzie utraconym i uzyskanym).

Uwaga!!! 
Osoby  pobierające  w  obecnym  okresie  zasiłkowym   świadczenia
rodzinne,  ubiegając się o świadczenie 500+ na pierwsze dziecko NIE
MAJĄ OBOWIĄZKU przedstawiać dochodów za rok 2014. Dochody

te znajdują się w aktach zasiłku rodzinnego. Rodziny te składają wyłącznie

wniosek (bez załączników).

Osoby które będą ubiegać się o świadczenie 500 + na drugie i kolejne
dziecko (świadczenie na te dzieci nie jest uzależnione od dochodu) do

wniosku zobowiązane są dołączyć przede wszystkim: kserokopie aktów

urodzenia  wszystkich  dzieci,  kserokopię  dowodu  osobistego

wnioskodawcy,  wyrok  orzekający  o  miejscu  zamieszkania  dziecka  (w

przypadku osób separowanych i rozwiedzionych).

W  przypadku  osób  rozwiedzionych  o   świadczenie  „500  +“  może

ubiegać  się  tylko ten  rodzic,  który  zgodnie  z  wyrokiem sądu sprawuję

opiekę  nad dzieckiem i  na mocy wyroku sądu miejscem zamieszkania

dziecka jest miejsce zamieszkania wnioskodawcy.

Jednocześnie Burmistrz Miasta informuje, że w toku postępowania organ

może zażądać  innych dokumentów, w tym oświadczeń, niezbędnych do

ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego.


